Tsrtia pars/quídnam húe prateptunrcontineaf. 

2 j . de d u » 
eap.i v. Ó* 
fer sf, d t j 
¡emp. 
j , a d T im, 

34, Moral, 
( t p . i f . 

art,$» 

du.citp 

M/itth,zi¡, 

homínibus intereederc Gebemus, ve 
abíumacur quuiem, & fiaiatur * u lpá , 
& feruecur, ac remaneat perfona Ex 
ijs Auguftírius infepe,& expiiea^quid 
orandtim, pecendum vé fir* pro in¡mi
éis . Quid ensra máxime, inquic, pro 
inimicis orandum ert^nffi hoc quud 
ait Apoftolus: det illis Beas pesni-
temíam.éf refififemt a dmbolílaqr/eis , 
a quo euptuti tenemur fecundnm ipfius 
voiuntatemfCiuus verba motU3{fe vi* 
fus eít G iegor íus , id ipíum docens: fi 
enim diligutur fecuodum chafie»ci m , 
propter ÍSeum diiigendi íunc , & ideo 
hoc illis optandura, quod eft neceifa-
i ium,vtad Dei gratiam reduesntur,^ 
adeiusgloriam peruemanc. Er ícité 
Sanótus Auguítinus díxir.hoc máxime 
pro illis orandum: quod (i q idam re-
centiores annotarent, non Augufti-
num carpere intenderent, qui íc iens , 
pro inimicis bona enam temporal ¡a-* 
neceí íanaad vitamagendam eííe pe
tenera ( & veré etiam pro eis petimus 
quando orsmus dicentes: Pmsm no 
firum auotfdianum d» nobis kodit, vt 
Biuus Thomas annocauit) nondixi t , 
hoc ío lummodo, fed hoc máxime pro 
eis orandum. íofert ex eadem dodtri-
na Augultinus,prstcepcutn h o c t á t ú m 
obligare, refpeóíu eorum inimicorum 
qui in co funt íiatu, in quo ad poeni-
rentiam fruñuoíam reduci pofíunc. 
Si enim iam m malicia confirman funt, 
non niíi otiofa cffet oratio,quam Deus 
non prateipit, qui de omm verbo o-
tiofo rationem reddendam dix i t . Hace 
igi tur caufa eft,inquit>qua fie, v t nunc 
Eccíeíia non oret pro malis angelis, 
quos fuos eííe nouic inimicos. Eadem 
ipfa caufa eft, qua fict, vt in illo tune 
iudi«o,etiam pro hominibus aterno i -
gne cruciandis,quamuis perfeóta íit 
í a n ^ i t a t e , non oree . Nullus orauic 
pro fatuis virginibus,quibus iam cía t i 
fa erat ianua > nullus pro 1II0, qui non 
iiabes veítem nupt¡alem5expuílus eft, 
& darnnatus ad tenebras; nullus pro 
i l lo , qui quoniam con fe ruó noluic 
compaci, iulfuscít micti in carcerem 
pecpccuum. Eadem caufa eft, inquic, 
cur quamuis nunc pro viuis ext remé 
mahs orctur, nuliacenus tamen pro 
defunítisinfidelibus, impijfque, quo» 

•N»^. i» Euang. Pfirs í l . 

rum cerra ert damoat ío . Ex eodem 
principio mfert Auguftinu*, quod íi f Y ü 
de aüqu bus viuentibus ¡ta Fccleí:a-j 
certa efíet ; vt qui funti'Ií. etiam nof-
f e í , qu i l i c e t adhuc in hac vita func 
ccnfiitud s tamen prardeliinan funt in 
xternum ignem iré cum diabolo, tatn 
pro ess non orarct, quam neepro ipío, 
fed quia d 1 . oulk? certa eft, orat pro 
ómnibus dum» aiat insmicis fuis.in hoc 
corpore ¿."onítituds, &c. lea Auguftí-
nusiex cuíus verbis illa comunis pro-
pfiüdo deducicur: Si fcirem aliquem 
eííe abfolucé reprobacum, non magis 
orarem pro ipfo, quaui^ pro diaboio. 
CUÍÍIÁ cu-áiíinam íí'P .-bue conten-
dunc ahqui recen tior es, dicentes 1 
quod etfi conftarst al icui , calumoiá-
to rem, 8c perfecotorem fuum s d o 
r e p r o b o r u a i f U í r í e r o eífe, & p r o p t e -
rea alterno igm deputandum, tamen 
adhuedum v i u i t , oiandum pro ¡lio . 
Nam veré dum vita fuperéft , poeni-
tere po te í t , & abíoíucé loquendo ad 
diumam gratiam poteft r e d i r o , cui 
propterea íacramenta non fubciahun-
rurj nec igitur oratio fubtrahenda eft. 
Verifíiroa tamen eft Bcati Auguftini 
íenretia, cuíus authoriras minus quam 
par eft á multis aeñimacur, íícur, & a-
l ioinm íaníforum Patrum , qui bus 
tam ¡iteré contradicunc, íicuc poífent 
mihi , aut alten íibi í imil i , & acqua-
l i . Magnifacienda eñ fanótorum Pa
trum do í l r i na , fignanter Besti Augu
ftini , quam femper magno in precio 
habuit Ecclcíia, vt dixic loannes Pa
pa fecundus in epiliola ad Auiennutn 
í e n a t o r e n u . Dico igitur verií í imam 
eííe Beati Auguii ini íententiam, quam T ' m . j . B t ' 
dum in fiudjjs ícholaiíicis verfare- ss p* ' 
murjeuidenter meo iudicio demon-
ftrauimus , illam pertraóíantcs quac-
ftionem in materia de fpe, an íi fierec 
abfoluta rcuelatio damnationis alicu-
ius , pofíct vita « t e í n a fperari. Nec 
enim taíem reuelationcm fícri p o í l c J 
vnquam dubitaui, íicuc fa¿ta eft in 
Scriptura Sacra de A n t i c h r i f t o , & d o 
luda tradicore . Probauimusenim i l -
lum , cuidcfeipfofa¿ía cíícc calis rc
uelatio abfoluta,& cerca, t eñen adhuc 
íperais ,8¿ habere aélum virtutis fpe i , 
illú v e v ó , cui de altero faéla eftec calis 

D 3 rene* 

5 4 Tuñatus I F.prmide dlkUme inimkmm 
reuelaiioj non teneri í p e r a r e , auta-

a . ^ . f i A i / . ¿Him ípeiergall i ius íaluationem pro-
•*rí>3. f e r ré : nam ye Diuus Thomas docec, 

non cantum per virruteni fpei nobis vi 
n m stternam fperanius, fed ctiam a-
Jijs. Itaque Aocichriftus etiam > íí fei 

tionem domino reueJante cognoue* 
tznt , Eccerté nullus concedec . ,nunc 
aliquem teneriad ¡rogandum pro An-
t ichr i í ío , vtDeus illum faluec, nec 
Sanóliiliíj qui fuo tempere curn, Deo 
infpirantejcognofcentiá quoinnume-

dern Deura, vt tempore eius malitiam 
in ordine ad íuíioSjne quantum volee, 
nocesc s íicuíi nunc de diabolo ¿nimi» 
co nollro crac Excleíla, non tamen in 
ordine ad i l l um. Ideo nec Apoílolus 
rogibac pro Nerone, ciu'us períecu-
tiones paticncer fercbat ,& toleran-

Aclo.Z, l o , 

ip.pajlor. 

I h i d m l 

ret fe effe Antíchrilium s & quodeius ras pacientur per íecudones , &calum 
coademnatio abfoluté t'k reuclata 5ad- nías, pro illo orabunt. Rogabunt qui 
huc ipfe teneretur fperare pro fe , nos 
autemnulla-enus pro i l l o . Multar e-
nim'intercedunt differentiae, tam es 
parte vircutis fpei, quat pr^cipué da-
tur cuique pro feipfo, quara ex p a r t o 
fubiedti. Vnufquifque enim erga fc_> 
ipfum habec Iibcrtaccm,'qu3m non ha- nuuta pautm,^ íw^uaw, ^ ^ . ^ . i . . . -
beterga alterum, qu.t profundanu das prstdicabat, dontc de mediofieret. 
Theologiam ineludune ibidem á nobis Et^hanc crede rationem fuií íe, pro-
explicaram , quam explicare mine non peer quam non o raba t pro fuo acerbo 
vacar. Eodem igicur paflo cenfeo, perfecucoreAlexandroGrafio,quem 
quod fi alicui fierec abfoluci reuelatio nouerae acernis ign b ís tradeaduau » 
fuá: condemnacionis, culpa fuá in- Orauit Samuei pro Saúl , quamuis 
currendac, adhuc eenererur orare pro Deus fibi reuelauericeius reprobacio-
feipfo. Si tamen akerieadem reuela- nem , in ordine ad regnam, & quia 
tioabíoluta_» , & determinara de illo dubirabae, an illa reuelatio abfolu-
fierer, nequáquam obligarus cíTetpro ta cífet, an vero tantum fecundum 
illo orare, quam feneenciam erfi muí- pratfentem iu í i i t iam, femper períi-
tis probare poffenu , illa íufficiac hi- ítebae orando: cüm vero Deus abfo-
í l o r i a j , quamSaní tus Lucas refere lucam reuelacionem fecit, & d ix i t j 
de SimoneMago: qui cum íacrilegam Vfque quo mlugss Saú l , tum ego pro- tAeg , \e¿ 
illam íymoniam apud Apoftolos in- tecerim eum—> ¡ nunquamamphuspro 
tentaí íee, Petrus quaíi eorum prin- illo orare deprehcníus e í i . His muí- N 
ceps loquiturprimus (inqu!tgIoíTa_s) taaddi poffent, fed nunc di¿U fuffi-
dicens: Pecunia tua tecum fit in per d i - c¡ane. Ex his explicar Ssnftus Augu- t i í r . t . d e ^ 
tionem-j, ó 'c . quar verba expendens ftinus, quodnam fit peccatum, pro dom. in 
Beatus Gregorius, imprecatiojinquit, quo íoannesnon dixic eiTeorandum . m'onte 

Etquidemaliquibus in loéis indicar, rtrm,¡9 4t 
illud effe, quo aliquis, poílquam per terr,Lr.' 
DeigratiamadEuangelium, & fidem 
vocatus, & conuer iüs , acque Euai?-
gelica gracia per Chrií tum iuíiifíc.uus 

& maledictio] e í t , pracuidentis diui-
namdeSimone íententiam , & huius 
reprobationem, atque atternam perdi-
tionem: quod íimili ter , & Jiedaj , & 
GloíTa ordinaria obí 'eruarunt: Pccni 

V , , ; Sv,uwa s.«v.v.rfc. ^ "T* r 
ienttam ¡taque age ab huc nequnia tua, recrocedit, & ooio, ac inuidia corn
eé roga Deunt-j, f forte remitiatur t i - motus, fídcles, & ipfum Euangelium 
hihAccogitatio cerdistui. D ú o iniun- impugnar. Peccatum ergo fratrisad 
xit e i , cuius atternam damnacionenu morrem , inquic Auguü iaus , puro ef-
nouerac i p r imum, vt agac poeniten- fe, cüm poít agnicionem Dei per gra t iarn, & ex confequenti, quod fpe-
ret veniam, nam poenitentia eft dolor 
de peccans cum ípe veniat, íecundum 
Quod oree pro peccati fui remiffione. 
Reípondit autem Simón: Pfecamini 
vos p orne ad Dominum-j , v t nihil ve 
niAÍ f iper me hcrurn^>, quA dixiftis 

l i amDomin ino í l r i l e íu Chriíti quif-
que oppugnatfrai;ernjc3tem5& aduer-
fusipíam gratiam , qna reconcjliatus 
Deo, inuidentixr'acibus agir i i r . Pec
catum autem non ad morcem e í i , fi 
quifquam non amorem á fratre aliena-
uencfedoflkia fraternitati debu^per 

Ita quiíicm ille poíiulauit j fed nec Pe- aliquam infirmkarera animi non exhí 
tms*, nec CKterj Apoíioli pro illo oraf- buerit. Quaproptcr, Dorninus in 
íeperhibenturjCüius aternamdamna- cruce orauit pro crucifixomvjs, qui 

Don-

TertlapárSiquldnam hocpmeptum contineat* 

£ i.de emita 

nondum gratis Spiritus faníli partici
pes facti, focictatem íanítae íVacerui-
tatis inieranc: & Beatus Stcphanus in 
Aóíibus Apoftolorum , crac pro eis, a 
quibus lapidab3*ur}quia no dum Chri-
itocredidefaiK, ñeque adueríus ¡Uai» 
communem gratiam dimicabancSc A-
poílolus Pau'lus, proprerea credo,non 
orac pro Akxandro ^Erario, quia iana 
frater eratj&a i mortem, id eft , inui-
détix fací bus fracernicatem oppugna-
d o , peccauerat. Ita Diuus Auguiti-
nus:cuiusfententiam quídam recen-
tioresimpugnantex eo, quod eciain 
qui calis eít 5 adduc icerum poteft ad 
gratiam, á q u a fe auerterac, per Det 
niifcricordiam reuocari;& poteft fieri^ 
quod íit prardeftinacus , quales in í'an-
¿íorumhiílorifs aliquos ítíiieriimus . 
Cxterum exiftimo , Beacurn Auguíti-
numet íe incerpiecandum, ex jpíiuf» 

'"*í''i''i'L m t t doótrina, qui apercé docuit, fem* 
per orandum pro inimicis, quouim_9 
damnatio non certo cognica e í í . Pro-
pcerea enim, inquíc, Ecclefia i p í a ^ u i a 
de nuilodum viuit cerca eft,orac pro 
ómnibus inimicis fuis; duncaxac hoc 
corpore confticucis . Aper té itidem 
docuit, hocramcertum efte, ve eriam 
pro inimicis iam vica fun¿lis, orandum 
lie, quorum, & quamdiu no bis non eít 
cerca damnatio: vbi cgregiam tradit 
dodtrinam, qu» harrecíeos noítri cem-
pons negantes purgatorium, mamfe-
fté reuincit. Sicut ergo pro defunóiís 
orandum eft, dum nobis damnatio co-
rum non eíi cognica pro viuis oran
dum non eft, quando cerca, 6¿ cognica 
nobis tffet. ka.Bcacus Auguítinus íen-
íic. Non igicur abíoUué potuic ícnti-
i e , non elle orandum pro i ¡ s , qui re
cepta fuangehea gracia, odio exagita-
si con tra fracres, ab ea recedentes, i l -
J a m , & fracres ímpugnanc ,n ih tales 
í u e n n t , quorum damnatio cerco fie 
prsrcognita, qualisfuit Alexander .-E-
rarius, vt diCtum e í i . Ec iuxta hanc 
dcclnnaui optimé Theoíogi communi 
feofu, peccacum., quod Ssnótus loan-
Res d-jucad mortem,f ínalem impee-
lí'tentiam iníellígunc, per quam ali-
quispeccacum vfque ad mortem tra-
hK'ficut: i l l e , de quo dixic U b i V f 
queadinferesptscfitum illws , iir.e tale 

peccacura íit pratcognitum per reue-
lacionem, íiue cuidentia fadti confpi* 
cuum, cum quis manifeíié in peccato 
exiftensé vica decedit.Et propterea, 
S. loannes vti tur verbo íciendi, dice-
re velen í §líti fcitfratrem f i u m peccal 
re peccatum non ad mortem? id s i l , pec
cacum , quod nondum vfque ad mor
tem procra xir , e w , & dabítm ei vita 
fecemtinon adfnortem Dicitor, dari a-
alicui vieam alicuius, quando propter 
illius preces conccdicur, quomodo di-
¿tum eft á Paulo: Eece donauit tihi Deus A&.zf.n* 
emnestqmnamg¡t»t tsmm.OíQt 'ig'imv^ 
& dabitur ei , id eít» propter eius pre
ces, vira peccat/ non ad mortem. Cum 
autem fubdits Eft peccatum ¿id mortems 
idem verbum íc endi , íñteiligendum 
eft, quafi dicatj Quando quis ícit, fra-
trem peccare pecca.Mrn ad morrem, id 
eíi, quod víque ad mortem ipfam tra* 
hit,aut a ñeca Oeo reueláte, aut poíiea 
per cuidentiam f a ' t i , non pro iüo dice, 
v t roget qu s, id eíí, nulü impono quod 
oree. Cur Beacus Auguítinus peculia-
rícer hoc ill/s apphcauit, qui re:roce» 
dentesabeuangelica gracia recepta s 
exmuidia, eandem , 8¿ fraternitarem 
impugnanc, Reípondebojquia hi func, 
quorum vícam loannes i píe ponic tan» 
quam deíperatam.qui manifefté de eis 
inpratcedencibus locurusfuersc dicé5.-
Audifiisiqum Antichrislus v m i ¡ &nus 
Antichriftt mul t i faólt funt i vnde fei-
mHSi qui&nouijfim* hora eíi . Ex nobis 
prodierunt, fed no» eraní ex noois , ?tam 
fifuiffent ex nobis , ptrmanfiffent vtique 
nobtjcum Loquitur loannes de aliqui-
bus,qui recepta Buangelica gracia,ab 
illa rccrocedcnces, ímpugnaterss eiuí-
d tm gratíae, & fídelium fadti fune,dc^ 
quibus loannes reuclacionem habebatj, 
quod non eranc ex pratdeftmatis; hoc-
que dicic: No» trantex nobis , ideoque » ^ 
iliorum fibi cerca erat damnaciojíicuti, 
& Ancichrifti . lea igicur pars lecun-
da ícntentiar B loanms iñtel!igenda_» 
ertsquae huiufmodrcgecexpofjcicn^, 
íicut, & prima . Cum enim d!eir,quod 
orante mfto pro peccacore i i lo i qui 
nondum peccatum víque ad mortem 
traxiCjdabitur vita peccantf9oon na~* 
inteiligendum eft , vt id femper fíat. ' *ea-í,í' »• ' 
Vt cmm annotat Augníí!nus',or3P'c.> 

D 4 Ectk-

5 6 Trafiatus J V* primut3 
Icc leña pro mulcis.qui nódum in pee-
caco vitam finierunt, non ómnibus da-
íur vita propter illius oraciones, ficu-
ti nec Scephanoorante, daca eft vica_> 
ómnibus iapidantibus, imo nec orante 
Ghri í io , ómnibus cruciñxoribus, non 
ex impotencia orationis i fed alijs de_> 
caufis alibi explicandis. Confídentiam 
ergo.quam ha be re debemos ad Domi-
i ium, per leíum ChriHmn,voÍuit loa» 
nes explicare, docens, caiem eam ede 
deberé, vt pecences pro bis , qui illum 
offendunt, & vita ammscíunt prinaci, 
cófidamus,nofíris o ración i bus eam eí»